
Fecha de Impresión:MUNICIPIO DE GOMEZ FARIASIndetec v6.31

16-jun.-25ESTADO DE TAMAULIPAS6SACG3320

1Página:Estado de Actividades

Del 1°/Ene al 31/dic/2024 

% % 2024  2023(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 64,936.20  0.10 0.36 233,310.33PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 233,310.33  64,936.20 0.36  0.10PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 0.36  0.10 64,936.20 233,310.33CONVENIOS

 2,335,055.27  3.48 2.70 1,773,623.08INGRESOS DE GESTIÓN

 865,462.60  1,142,022.87 1.32  1.70IMPUESTOS

 0.82  0.82 549,285.39 541,292.15IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

 0.22  0.65 437,203.00 143,667.00IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS T

 0.27  0.23 155,534.48 180,503.45ACCESORIOS DE IMPUESTOS

 316,150.27  459,468.58 0.48  0.68DERECHOS

 0.01  0.03 17,005.00 9,394.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EX

 0.28  0.66 442,463.58 183,203.61DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

 0.19 123,552.66OTROS DERECHOS

 211,943.89  344,824.56 0.32  0.51PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.32  0.51 344,824.56 211,943.89PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D

 4,000.00  12,100.00 0.01  0.02APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.01  0.02 12,100.00 4,000.00MULTAS

 376,066.32  376,639.26 0.57  0.56INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE L

 0.57  0.56 376,639.26 376,066.32IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE L

 64,694,146.84  96.42 96.94 63,641,600.78PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 63,641,600.78  64,694,146.84 96.94  96.42PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 61.41  60.54 40,617,382.74 40,317,497.78PARTICIPACIONES

 35.53  35.89 24,076,764.10 23,324,103.00APORTACIONES

 100.00  67,094,138.31  100.00 65,648,534.19Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 35,170,813.60  53.93 55.17 35,101,124.67GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 13,122,204.79  11,906,915.05 20.63  18.26SERVICIOS PERSONALES

 16.33  14.70 9,586,787.20 10,385,839.65REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE

 0.10  0.23 151,735.75 63,248.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT

 4.20  3.33 2,168,392.10 2,673,117.11REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 9,305,654.67  9,375,849.97 14.63  14.38MATERIALES Y SUMINISTROS

 1.31  0.90 586,486.74 831,299.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT

 2.73  2.38 1,551,431.47 1,738,744.35ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 2.20  2.68 1,749,090.45 1,398,375.44MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPA

 0.01  0.01 3,772.64 5,173.96PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT

 7.71  7.72 5,034,175.47 4,905,059.05COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.46  0.15 98,671.03 294,277.81VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC

 0.21  0.54 352,222.17 132,725.02HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 12,673,265.21  13,888,048.58 19.92  21.30SERVICIOS GENERALES

 5.44  5.34 3,482,124.19 3,460,345.86SERVICIOS BÁSICOS

 2.28  3.99 2,601,040.01 1,453,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 1.13  1.28 831,540.67 716,120.02SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y

 0.26  0.10 62,640.69 165,161.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 1.74  2.10 1,368,711.27 1,104,043.46SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIEN

 0.67  0.66 430,536.85 427,154.78SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 0.00  0.03 17,900.45 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 7.77  7.17 4,678,489.45 4,944,592.00SERVICIOS OFICIALES

 0.63  0.64 415,065.00 402,648.00OTROS SERVICIOS GENERALES

 6,903,382.18  10.59 13.21 8,401,701.19TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

 8,401,701.19  6,903,382.18 13.21  10.59AYUDAS SOCIALES

 11.61  9.58 6,247,955.09 7,384,535.20AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

 0.12  0.45 292,776.00 78,200.00BECAS
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 1.48  0.56 362,651.09 938,965.99AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

 80,000.00  0.12 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 0.00  80,000.00 0.00  0.12CONVENIOS

 0.00  0.12 80,000.00 0.00CONVENIOS DE REASIGNACIÓN

 41,234.98  0.06 0.17 107,478.87OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

 107,478.87  41,234.98 0.17  0.06ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOL

 0.17  0.06 41,234.98 107,478.87DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

 23,019,063.65  35.30 31.45 20,008,233.97INVERSIÓN CUENTA PÚBLICA

 20,008,233.97  23,019,063.65 31.45  35.30INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

 31.45  35.30 23,019,063.65 20,008,233.97CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CONTABILIZABLE

 100.00  65,214,494.41  100.00 63,618,538.70Total de Gastos y Otras Pérdidas

 2,029,995.49  1,879,643.90Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


